cESTJ4DO DO RIO DE 1L7V!EIO
C49vt?.14 WVNYCITAL CLXE B)lqq?J4 O cPIRflI
g)(BIWTEFE (DO ctREsIc/YESW1YE

LEI MUNICIPAL N° 1115 DE 0 7 	DE juiho 	 DE 2006

EMENTA: AUTORIZA 0 PODER EXECUTIVO A INCLUIR NO
CURRICULO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS A HISTORIA DE
BARRA DO PIRA1.

A Câmara Municipal de Barra do Piral, estado do Rio de Janeiro, no uso de suas
atribuiçöes legais, aprova e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1 0  0 Poder Executivo fica autohzado a incluir no currIculo das escolas
Municipais a história de Barra do Piral.

Art. 2 0  - As Escolas Municipais deverão levar ao conhecimento de
seus alunos a históa de nossa cidade, assim como sua Evolução.

Art. 3° - As Unidades Escolares da Rede Municipal deverão
realizar passeios a pontos históricos do MunicIpio.

Art. 4° - 0 Poder Executivo regulamentará a presente Lei.

Art. 50 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando - se as disposiçOes em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, 07 	DE juiho 	DE 2006.

lOL A4v
/ Prefeito Municipal

Projeto de lei n° 107106
Autor: Toni Albex Celestino

cPraça WiTh (Peçanlza no 07— Centro - Barra do (PiraI-cRJ CXP27123-020
7éL.: (24) 24432148124422368 - E-mai1 cmôp@uao(com.br